
1 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

Nr. 50 del 03.07.2024 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO AVV. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il verbale di assemblea del 28 aprile 2023 con il quale è stato nominato Amministratore Unico 

il sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l'attività 

contrattuale; 

 

RICORDATO che nell’ambito di riorganizzazione delle aree interne, nel cimitero Rigutino la società 

ha provveduto a completare il riquadro denominato TM04 (Tombe Murate 4) previa esumazione di 

alcune salme facenti parte del residuo campo di inumazione 01, la cui dismissione aveva già avuto 

inizio da diversi decenni; 

 

CONSTATATO che all’interno di tale porzione di campo di inumazione dove le sepolture ad 

inumazione erano scadute da anni, il comune di Arezzo nel 1994 aveva realizzato o fatto realizzare 

una tomba murata per bambini con concessione 40.le la cui scadenza era prevista per il 2034. 

 

RICORDATO che in caso di riorganizzazione e riqualificazione delle aree è possibile effettuare 

trasferimenti d’ufficio assegnando al beneficiario, per il residuo periodo, analoga sepoltura a quella 

revocata; 

 
RICORDATO ALTRESI’ che il concessionario del posto tomba, contattato a tale proposito, si è reso 

disponibile di procedere alla estumulazione richiedendo la cremazione della salma la collocazione 

dell’urna all’interno di altro familiare tumulato nello stesso cimitero e precisamente nel LC07, posto 

57, fila 1 con la salma di Randellini Giuseppe; 

 

VISTA la relazione rimessa dal D.T. in data e acquisita al protocollo della Società con prot. 1302 del 

03.07.2024 dalla quale emerge che l’intervento ha consentito la riqualificazione dell’area con la 

contestuale realizzazione di n. 12 tombe murate e 24 loculi ossari; 

 

RILEVATO ALTRESI’ dalla suddetta relazione che gli oneri a carico della società per il trasferimento 

d’ufficio di Randellini Maria Serena sono così quantificati: 

cremazione   €. 363,00 oltre ad IVA al 22% 

Concessione aggiuntiva €. 365,00 oltre ad IVA al 10% 

Spese murarie   €.   61,00 oltre ad IVA al 22% 

Oltre a n. 8 bolli da €. 16,00 cadauna e successiva epigrafe (quantificata in €. 150,00 oltre ad IVA)  

da collocare nella lapide di Randellini Giuseppe. 

     

RILEVATO INFINE dalla suddetta relazione il parere positivo all’operazione di riqualificazione 

espresso dal D.T.; 

 

DETERMINA 

 

- di porre a carico della Società Arezzo Multiservizi srl, per le motivazioni in premessa, gli oneri 

derivanti dal trasferimento d’ufficio della salma di Randellini Maria Serena così quantificati: 



2 

 

cremazione   €. 363,00 oltre ad IVA al 22% 

Concessione aggiuntiva €. 365,00 oltre ad IVA al 10% 

Spese murarie   €.   61,00 oltre ad IVA al 22% 

oltre a n. 8 bolli da €. 16,00 cadauna e successiva epigrafe (quantificata in €. 150,00 oltre ad IVA)  da 

collocare nella lapide di Randellini Giuseppe, resosi necessario per la riqualificazione della porzione 

di area inumazione 01 del cimitero di Rigutino per la realizzazione di n.12 tombe murate e 24 ossari 

a terra per soddisfare le esigenze ed il fabbisogno della cittadinanza; 

 

- di pubblicare, in forza del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 avente ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” 

 

AMMINISTRATE UNICO  

AVV. GUGLIELMO BORRI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 


